

Dodatok č. 2
k Zmluve o dielo č. 2126 zo dňa 21.04.2017

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

(ďalej len „dodatok“)

Článok I.
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo: Školský internát
Karpatská 9, 058 01 Poprad
Štatutárny zástupca: Mgr. Mária Koláriková, riaditeľka
IČO: 36 166 952
DIČ: 2021444854
IČ DPH: neplatiteľ DPH
Kontaktná osoba: Ing. Kamila Vilimová, ekonómka
Kontakt: +421 527722364
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK03 8180 0000 0070 0055 6860

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

EURO-BUILDING, a.s.
Sídlo: Podunajská 23, 821 06 Bratislava
Registrácia: Spol. zap. v OR OS BA I, odd. Sa, vl. č. 1009/B
Štatutárny zástupca: Ing. Miloš Stopka, predseda predstavenstva
Oprávnený rokovať vo veciach
- zmluvných: Nad'a Mifkovičová
- technických: Riaditeľ projektu
IČO: 35 683 066
DIČ: 2020339211
IČ DPH: SK2020339211
Kontaktná osoba: Nad'a Mifkovičová
Kontakt: nmifkovicova@eurobuilding.sk, +421 903 720 625
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu (IBAN): SK93 0200 0000 0036 3364 6112

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa v zmysle Článku XI. bod 11.2 Zmluvy o dielo č. 2126 zo dňa 21.04.2017 (ďalej len „zmluva“) dohodli z dôvodu potreby realizácie navyše prác oproti rozsahu dohodnutému v Prílohe č. 1 zmluvy – podrobný rozpočet podľa výkazu výmer na tomto dodatku:

Článok II. Predmet dodatku

2.1. V Článku IV. bod 4.2 zmluvy sa vypúšťa pôvodné znenie a nahrádza sa novým znením:

Článok IV. Cena diela

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa článku II. tejto zmluvy je:

Cena pôvodného plnenia bez DPH :	517 033,66	EUR
(slovom: päťstosedemdesiatštyridsaťtri eur šesťdesiatšesť centov)		
DPH 20% :	103 406,73	EUR
(slovom: jednototritisícštyristošesť eur sedemdesiattri centov)		
Cena pôvodného plnenia s DPH :	620 440,39	EUR
(slovom: šesťstodvadsaťtisícštyristoštyridsať eur tridsaťdeväť centov)		
Cena navyše prác bez DPH:	41 891,66	EUR
DPH 20 %:	8 378,33	EUR
Cena navyše prác s DPH:	50 269,99	EUR
Cena celkom bez DPH:	558 925,32	EUR
(slovom päťstopäťdesiatosemstisícdeväťstodvadsaťpäť euro šesťdesiatšesť centov)		
DPH 20%:	111 785,06	EUR
(slovom jednotojedenásťtisícsemstoosemdesiatpäť euro šesť centov)		
Cena celkom s DPH:	670 710,38	EUR
(slovom šesťstosedemdesiatstisíc sedemstodesať euro tridsaťosem centov)		

2.2 V Článku V. Platobné podmienky sa dopĺňa:

5.1. Cenu za zhotovenie **pôvodného** plnenia diela zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny **pôvodného plnenia**, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po splnení týchto podmienok:

5.1.1 Práce budú fakturované na základe overených zisťovacích protokolov a súpisov vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu.

5.1.2. Overenie vykonaných prác vykoná odborný technický dozor objednávateľa a autorizuje objednávateľ do 5. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác chyby, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie.

5.1.3 Cena pôvodného plnenia bude fakturovaná samostatne a nezávisle od fakturácie navyše prác.

5.1.4 Cenu za zhotovenie navyše prác zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi na základe čiastkových faktúr, vystavených po prestavaní aspoň 20 % z ceny navyše prác, ktoré zhotoviteľ vystaví

a odošle objednávateľovi po splnení podmienok uvedených v bode 5.1.1 a 5.1.2. Navyiac práce budú účtované samostatnou faktúrou, nezávisle od fakturácie pôvodného plnenia.

Článok III. Záverečné ustanovenia

3.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

3.2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 – podrobný rozpočet navyiac prác v tlačenej podobe a v elektronickej podobe (vo formáte MS Excel).

3.3. Zmluvné strany si dodatok prečítali, porozumeli mu a na znak súhlasu s jeho obsahom dobrovoľne vlastnoručne podpísali.

3.4. Zmluvné strany prehlasujú, že sú spôsobilí k právnym úkonom a ich zmluvná voľnosť nie je ničím obmedzená.

3.5. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 exemplároch, z ktorých tri sú určené pre objednávateľa a dva pre zhotoviteľa.

V Bratislave, dňa: 23.10.2017

Za zhotoviteľa:

EURO-BUILDING, a.s.
Podunajská 23
821 06 Bratislava
IČO: 35 683 066

.....
Ing. Miloš Stopka
predseda predstavenstva
EURO-BUILDING, a.s.

V Poprade, dňa: 24.10.2017

Za objednávateľa:

ŠKOLSKÝ INTERNÁT
Ul. Karpatská č. 9
058 01 POPRAD

.....
Mgr. Mária Koláriková
riaditeľka

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyše práce

Objednávateľ: Školský internát Poprad

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

Miesto: Poprad

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
	Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyše práce	41 891,66	8 378,33	50 269,99
011	SO 01, SO 02 Ubytovacia časť	14 487,82	2 897,56	17 385,38
012	SO 01, SO 02 Ubytovacia časť - OK pod fotovoltaické panely	26 152,32	5 230,46	31 382,78
013	SO 01, SO 02 Ubytovacia časť - bleskozvod	378,20	75,64	453,84
021	SO 03 Vstupná časť	737,60	147,52	885,12
022	SO 03 Vstupná časť - bleskozvod	135,72	27,14	162,86

ROZPOČET

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyše práce

Objekt: SO 01, SO 02 Ubytovacia časť

Objednávateľ: Školský internát Poprad

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 9 927,25

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 5 894,26

1	622463269	Oklepanie uvoľnených častí fasády	m2	51,000	4,11	209,61
2	627471162	Reprofilácia stien sanačnou maltou napr.ASOCRET M30 hr.20 mm	m2	51,000	62,54	3 189,54
3	627471163	Ošetrovanie obnaženej výstuže napr.ASOCRET KS-HB	m2	51,000	22,80	1 162,80
4	629251231	Vyrovnanie fasády fasádnym polystyrénom hr.priemerne 6 cm	m2	51,000	21,81	1 112,31
5	5859290999	Skrutkovacia kotva STR U - príplatok za zväčšenú dĺžku zo 195 na 255 mm	ks	550,000	0,40	220,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 076,20

6	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m - strojovňa výťahu	m2	84,000	1,95	163,80
7	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m	m2	600,000	1,98	1 188,00
8	941941291	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia výšky do 10 m - strojovňa výťahu	m2	84,000	1,34	112,56
9	941941392	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m	m2	600,000	1,53	918,00
10	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m - strojovňa výťahu	m2	84,000	1,26	105,84
11	941944852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového bez podláh šírky nad 1,20 do 1,50 m, výšky nad 10 do 24 m	m2	600,000	0,98	588,00

99 Presun hmôt HSV 956,79

12	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	32,902	29,08	956,79
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 560,57

764 Konštrukcie klampiarske 4 560,57

13	764721118	Oplechovanie atiky LINDAB rš.650 mm, ozn. K1	m	5,000	16,91	84,55
14	764731196	Oplechovanie atiky LINDAB rš.680 mm, ozn. K2	m	4,000	25,92	103,68
15	764731111	Oplechovanie múrov LINDAB rš 150 mm, ozn. K3 - príplatok za zväčšenú rš na 280 mm	m	51,000	5,97	304,47
16	764731117RK9	Oplechovanie striešky rš 1200 mm, ozn. K5 - príplatok za zväčšenú rš na 1700 mm	m	4,300	6,07	26,10
17	764721112	Oplechovanie múrov LINDAB rš 160 mm, ozn. K6 - príplatok za zväčšenú rš na 280 mm	m	84,000	6,16	517,44
18	764721116	Oplechovanie atiky mur LINDAB rš 450 mm, ozn. K7 - príplatok za zväčšenú rš na 500 mm	m	37,000	1,78	65,86
19	764731117RK9	Oplechovanie striešky rš 1200 mm, ozn. K8 - príplatok za zväčšenú rš na 1470 mm	m	6,000	5,46	32,76
20	764711115	Oplechovanie parapetov LINDAB rš 280 mm, ozn. K9 - príplatok za zväčšenú rš na 475 mm	m	646,510	2,75	1 777,90
21	764171329	Montáž krytiny LINDAB falcovanej sklon strechy do 30°	m2	40,640	25,97	1 055,42
22	5535040810	Tabuľový plech Classic hr.0,6 mm rozmer 1230x2000 mm LINDAB, ozn. K10	m2	40,640	12,43	505,16
23	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	44,733	1,95	87,23

Celkom

14 487,82

ROZPOČET

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyč práce

Objekt: SO 01, SO 02 Ubytovacia časť - OK pod fotovoltaické panely

Objednávateľ: Školský internát Poprad

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
PSV		Práce a dodávky PSV				23 552,32
767		Konštrukcie doplnkové kovové				22 991,36
1	767995104	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	2 678,000	4,55	12 184,90
2	1321173200	Oceľ.materiál	t	2,678	3 950,00	10 578,10
3	387055	Kotevná skrutka HIT-V-5,8 M8x110 oceľ, kotevná technika HILTI	ks	32,000	0,82	26,24
4	387061	Kotevná skrutka HIT-V-5,8 M12x150 oceľ, kotevná technika HILTI	ks	16,000	1,64	26,24
5	2022697	Vytlačacia lepiaca hmota HIT-HY 200, kotevná technika HILTI	ks	1,000	70,78	70,78
6	998767103	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	2,839	37,02	105,10
783		Dokončovacie práce - nátery				560,96
7	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	67,342	5,14	346,14
8	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	67,342	3,19	214,82
HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				2 600,00
9	HZS000113	Autožeriav	hod	40,000	65,00	2 600,00
Celkom						26 152,32

ROZPOČET

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyše práce
Objekt: SO 01, SO 02 Ubytovacia časť - bleskozvod

Objednávateľ: Školský internát Poprad
Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M

21-M Elektromontáže

378,20

378,20

1	210220107	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	90,000	2,00	180,00
2	3544217500	Podpera vedenia PV 17-2	ks	90,000	1,26	113,40
3	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DOU	ks	10,000	5,82	58,20
4	3544221900	Držiak ochranného uholníka DOU	ks	10,000	2,66	26,60

Celkom

378,20

ROZPOČET

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - naviac práce

Objekt: SO 03 Vstupná časť

Objednávateľ: Školský internát Poprad

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
	PSV	Práce a dodávky PSV				737,60
	763	Konštrukcie - drevostavby				737,60
1	763991111	Parozábrana samolepiaca do SDK konštrukcií	m2	166,080	4,25	705,84
2	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	7,058	4,50	31,76
Celkom						737,60

ROZPOČET

Stavba: Školský internát Poprad - riešenie havarijného stavu - navyše práce

Objekt: SO 03 Vstupná časť - bleskozvod

Objednávateľ: Školský internát Poprad

Zhotoviteľ: EURO - BUILDING a.s. BA

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

M Práce a dodávky M 135,72

21-M Elektromontáže 135,72

1	210220107	Podpery vedenia FeZn PV17 na zateplené fasády	ks	24,000	2,00	48,00
2	3544217500	Podpera vedenia PV 17-2	ks	16,000	1,26	20,16
3	3544217599	Podpera vedenia atyp	ks	8,000	1,80	14,40
4	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DOU	ks	6,000	5,82	34,92
5	3544221900	Držiak ochranného uholníka DOU	ks	4,000	2,66	10,64
6	3544221999	Držiak ochranného uholníka atyp	ks	2,000	3,80	7,60

Celkom 135,72